
¡Skil

11192 Universidad Nacional dE Salta 

( 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 -. 4400 SALTA 

T.F. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

	

E-mail: u nsai 	itsa.edu. r 

	

III 	4 4 2 SALTA, 2 1 SU 2011 

Expte. N° 14.427/16 
VISTO: La presentación realizada por el Secretario de Vinculación y Transferencia de la 

Facultad de Ingeniería, Ing. Héctor Iván Rodríguez, mediante la cual solicita autorización 

para realizar el evento denominado "Distinción a Empresas que aportan a la Formación 

Profesional"; y 

CONSIDERANDO: 

Que la citada actividad Académica se desarrollará en el marco de la semana de la 

Industria; 

Que el mismo se llevará a cabo el 22 de septiembre de 2017 a horas 10:00 en el 

micro cine de esta Unidad Académica de la Universidad Nacional de Salta. 

Que en el mismo se distinguirá a Empresas que brindaron su aporte otorgando 

plazas para que los Alumnos realicen sus Prácticas Profesionales Supervisadas, 

aportando así a su formación integral; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Autorizar la realización del evento denominado "DISTINCIÓN A 

EMPRESAS QUE APORTAN A LA FORMACIÓN PROFESIONAL — UNIVERSIDAD + 

EMPRESAS = MEJORES PROFESIONALES" el que se llevara a cabo el 22 de 

septiembre a horas 10:00, en el micro cine de esta Unidad Académica de la Universidad 

Nacional de Salta. 

V) ARTICULO 2°.- Hacer entrega de una distinción a las Empresas que más abajo se 

t
detallan por su aporte realizado otorgando plazas para los Alumnos que realizan sus 

rácticas Profesionales Supervisadas. 
Página 1 de 3 



P
m! mal  Universidad Nacional da Salta 

iqhriFACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
-LE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail; 

Of 	4 4 2 
Expte. N° 14.427/16 

> EDESA (Empresa de Energía Eléctrica de Salta S.A) 
> Latino S.A.
> Aguas del Norte 
> BATERPLAC SRL 
> Bórax Argentina S.A. 
> Castellani Vidrios 
> Central Térmica Güemes - Pampa Energía 
> Central Termo Andes 
> Cerámica del Norte 
> Cerámica Salteña S.A. 
> Compañía ARLEI curtiembre 
> Compañía Industrial Cervecera Salta 
> COPROTAB • 
> Cosalta 
> Grinfil S.R.L. 
> IKBA Desarrollo Inmobiliario 
> INCOVI S.R.L. 
> INGECO S.A. 
> Ingenio Ledesma 
> J.C. Segura S.A. 
> Laboratorio del Programa de Bromatología. Ministerio de Salud Pública 
> M.E.I Obras y Servicios 
> Mariano Lérida & Asociados 
> Minera Santa Rita S.R.L. 
> RAC SRL 
> Refinor S.A. 
> Sales de Jujuy S.A. 
> Salta Plast 
> Salta Refrescos S.A. Arca Continental 
> Santiago Sáenz 
> Secretaría de Comercio, Mipymes y Desarrollo Local 
> Salvador Marinaro e Hijo SRL 
> Temet 

119/
➢ 
 

V & B Construcciones S.R.L 
> Vialidad de la Provincia de Salta 
> Yacimiento Minero Farallón Negro 
> Empresa Constructora Dakar 

Página 2 de 3 



FAiw imi Universidad iversidad Nacional de Salta 

111"  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SAI.TA 
T.F, (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RE PUBLICA ARGENTINA 
E-mal I ti ;bid lig@ nsa.edu  a 1. 

Expte. N° 14.427/16 

> Ingenio San Isidro 
> Ingenio El Tabacal 
> Minera del Altiplano FMC 
> Secretaría de ambiente - Ministerio de Ambiente y Producción Sustentable 
> Productos Alimenticios Sofía 
> Ingeniero Medina S.A. 
> Mansfield Minera S.A. 
> Ulex S.A. 
> Ekeko S.A. 
> Secretaría de minería - Ministerio de Ambiente y Producción Sustentable 
> Sulfanor S.R.L. 
> Cooperativa de trabajo Minaclar LTDA. 
> INTI - Instituto Nacional de Tecnología Industrial 
> Petroandina S.R.L. 
> INTA EEA (Estación Experimental Agropecuaria) Salta 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a las Empresas que se detallan en el 
Articulo que antecede, Escuelas de Ingeniería, publíquese en cartelera y en la página de 
la Facultad, Dpto. Personal y a Dirección General Administrativa Económica. 
RAF. 

Página 3 de 3 

RESOLUCIÓN FI lk 4 4 2 -D- 2017 

 

 

0~0-7/46- 1 

ING. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSia 
GRACI1 ISABEL LOPEZ 

DIREc • : GENERAL 
ADMINIST-Ik • • ECONOWDCO 

FACULTAD DE INGENIERIA 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

